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 زیرساخت‌های تأمین آب 
پاسخگوی جمعیت البرز نیست

ج- مدیرعامل شرکت آبفای استان البرز با اشاره  کر
به کثرت جمعیت و محدودیت منابع آبی استان 
اعلام کرد: ۲۲۰ حلقه چاه آب طی سال جاری در این 

استان حفاری، احیاء و تجهیز شده است.
حمیدرضا نامداری افزود: اکنون در استان البرز 
بیش از یک میلیون و ۳۲۰ هزار واحد مسکونی 
تحت پوشش آبفا هستند که با محاسبه میانگین 
جمعیت، حدود چهار میلیون نفر دراین استان 
زندگی می‌کنند؛ استقرار این میزان جمعیت در یک 
محدوده جغرافیایی کوچک بیش از توان ظرفیت 

طبیعی منطقه است .
وی گفت: امسال مشکل کم آبی شهرستان‌های 
ث  ا حد ا با  غ  با ر چها و  رد  شتها ا  ، د با آ نظر
تصفیه‌خانه‌های جدید برطرف شده است ضمن 
آنکه شهرهای نظرآباد و اشتهارد به آب سد طالقان 
متصل شدند؛ با تکمیل تصفیه‌خانه جدید بسیاری 
از مشکلات غرب استان البرز به طور کامل برطرف 
می‌شود. نامداری وجود چاه‌های غیرمجاز در 
ع کشاورزی و باغ ویلاها را از مشکلات این  مزار
استان برشمرد و گفت: ۷۰ درصد آب البرز در بخش 
کشاورزی مصرف می‌شود ضمن آنکه هدرروی آب 
در البرز فراوان است که بخشی از آن به کشاورزی 

و چاه‌های غیرمجاز برمی‌گردد.

صادرات استان سمنان ۳۴ درصد 
افزایش یافت

سمنان - معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت اداره 
کل صنعت، معدن و تجارت استان سمنان گفت: 
صادرات کالاهای تولیدی از مبدأ گمرک این استان 
به ۳۹ کشور جهان امسال ۳۴ درصد به لحاظ ارزش 

در مقایسه با سال گذشته افزایش یافت.
 ناصر تبیانیان افزود: بیش از ۲۹۰ هزار تن کالا به 
ارزش حدود ۱۲۰ میلیون دلار از گمرک استان از 

ابتدای امسال تاکنون صادر شد.
وی ادامه داد: افزایش وزنی ۲۴ درصدی در صادرات 
کالاهای استان سمنان از گمرک به کشورهای 
مختلف جهان امسال در مقایسه با سال گذشته 
ثبت شد. وی بیان کرد: صادرات محصولات استان 
سمنان توسط ۱۳۸ شرکت و بنگاه اقتصادی به ۳۹ 
کشور دنیا انجام شد و متوسط ارزش دلاری هر تن 

کالای صادراتی در استان امسال ۴۱۲ دلار بود.

یزدی‌ها در خانه تکانی نوروز هوای 
آب را داشته باشند

 یزد-  مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان یزد 
از مردم خواست در آستانه عید نوروز و انجام سنت‌ 
دیرینه خانه تکانی، صرفه جویی در مصرف آب را مد 

نظر قرار دهند.
»جال علمدار« افزود: هر سال در اسفند ماه با 
افزایش مصرف آب روبه‌رو می شویم و این موضوع 
فشار زیادی را به شبکه توزیع آب وارد می کند، 
از شهروندان می خواهیم با توجه به خشکسالی 
و کاهش شدید منابع آبی و در پیش‌ بودن بهار 
و تابستان گرم سال آینده از مصارف غیرضروری 
آب خودداری کنند. وی بر مدیریت بهینه مصرف 
آب در انجام سنت خانه‌تکانی تأکید و اظهار کرد: 
شهروندان شست وشوها را به‌روزهای پایانی سال 
محول نکنند و با زمان‌بندی و توزیع کارهای خود 
در روزهای باقی‌مانده از افُـــت فشار یا قطعی آب 

به‌دلیل مصرف بالا جلوگیری کنند.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان یزد گفت: 
شهروندان از مصرف غیرضروری آب پرهیز و در 
صورت نیاز، برای شست وشوی فرش‌ها از خدمات 
مؤسسات قالیشویی استفاده کنند تا از میزان 
هدررفت آب آشامیدنی تصفیه شده‌ای که با هزینه 

بالا تولید می‌شود، جلوگیری کنند.

بزرگ‌ترین ورزشگاه سرپوشیده کشور 
در تبریز احداث می‌شود

 تبریز - شورای اسامی شهر تبریز با لایحه پیشنهادی 
شهرداری مبنی بر احداث بزرگ‌ترین ورزشگاه 

سرپوشیده کشور در این شهر موافقت کرد.
لایحه پیشنهادی شهرداری تبریز مبنی بر احداث 
بزرگ‌ترین ورزشگاه سرپوشیده کشور در این شهر 
با اعتباری بالغ بر ۲۷۵ میلیارد تومان در یکصد و 
هشتاد و هفتمین جلسه علنی پارلمان شهری به 

تصویب رسید.
شهردار تبریز در جریان بررسی این لایحه بر اهمیت 
اجرای این پروژه از آمادگی شهرداری تبریز برای 
تکمیل طرح مطالعاتی این پروژه طی ۴۵ روز آینده 
خبر داد و افزود: قرار است این پروژه در مساحتی 

بالغ بر 7 هکتار عملیاتی شود.

ایران در ایران

وزیر کشور: 
مسطح بودن 
جاده و دشت 
در این استان 

یک معضل 
است که 

باید در حوزه 
ساخت‌وسازها 

به آن توجه 
شود. علاوه‌بر 

آن جاده‌هایی 
که تخریب 

شده باید 
به‌سرعت 

ترمیم شوند تا 
مشکل راه‌های 

مواصلاتی و 
عبور و مرور 

مردم حل شود

چندروزیست که مردم دیار نیمروز درگیر سیل 
و آبگرفتگی شده‌اند. بیشتر راه‌های ارتباطی 
منطقه جنوب این استان از بین رفته و مردم 
درگیر مشکلات زیادی از جمله کمبود آب 
آشامیدنی و غذا، از بین رفتن اراضی کشاورزی، 
سرمای هوا و... شده‌اند. از این‌رو با دستور 
رئیس‌جمهور وزیر کشور برای بررسی وضعیت 
سیستان و بلوچستان راهی مناطق سیلزده 
شده و در بازدیدهای میدانی دستوراتی برای 
رفع مشکلات مردم صادر کرد تا شرایط این 
استان هرچه سریع‌تر به حالت عادی بازگردد.
وزیر کشور در جریان سفر به مناطق سیلزده 
جنوب سیستان و بلوچستان اظهار داشت: در 
چند روز گذشته شاهد بارش نزولات آسمانی 
در این استان بودیم. بارش‌ها در برخی 
مناطق به ۱۰۰ تا ۱۴۵ میلیمتر رسیده از این‌رو 
برنامه جامعی را برای ذخیره آب در سیستان 

و بلوچستان در نظر گرفته‌ایم.
»احمد وحیدی«، با اعام اینکه بیشتر 
مشکلات مردم در مناطق سیلزده در حوزه 

راه‌های ارتباطی است، افزود: نیروهای امدادی 
و خدمات‌رسان با تمام توان پای کار هستند. 
از ساعات ابتدای بارش‌ها، خدمت‌رسانی در 
منطقه آغاز شده و بازگشایی راه‌ها با سرعت 

درحال انجام است.
وزیر کشور خاطرنشان کرد: با توجه به 
پیش‌بینی ادامه بارش‌ها در روز سه‌شنبه 
تدابیری برای کنترل روان‌آب‌ها صورت گرفته 
است. درحال حاضر برخی از روستاها در 
شهرستان‌های چابهار و دشتیاری دچار 
آبگرفتگی شده‌اند و خسارت‌هایی در حوزه 
ع میگو، راه‌ها، آب و  کشاورزی، مرغداری، مزار

برق نیز ایجاد شده است.
 وی با تأکید بر اینکه سیل اخیر تلفات جانی 
نداشته و تخریب کامل منازل نیز صورت 
نگرفته است، افزود: برخی منازل دچار 
آبگرفتگی شده‌اند اما باید به این نکته توجه 
شود که وجود برخی زیرساخت‌ها از جمله 
سدها در منطقه موجب شده تا شدت سیلاب 
بشدت کاهش پیدا کند. در این زمینه استاندار 
سیستان و بلوچستان برنامه‌های خوبی مبنی 
بر بندسارها و سدها پیش‌بینی کرده‌اند که 

باید توسعه یابند.

پیش‌بینی پل‌های سریع النصب
 وحیدی اظهار کرد: همزمان با توسعه سدها 
و بندها باید برای هدایت آب‌ها کارکرد که 

کم‌ترین آسیب را وارد کنند، این کار باید با 
سرعت بیشتر و بهتر دنبال شود.

 وزیر کشور ادامه داد: برخی از امکانات که در 
حوزه راه‌ها پیش‌بینی‌شده مانند آب‌نماها 
پاسخگو نیست و باید اصاح شوند که در 
این راستا گروه‌های مجهزی را برای کمک 
اعزام خواهیم کرد. همچنین باید پل‌های 
سریع‌النصب هم پیش‌بینی شود تا با طغیان 

رودخانه‌ها مردم گرفتار نشوند.
 این مقام مسئول بیان داشت: مسطح بودن 
جاده و دشت در این استان یک معضل است 
که باید در حوزه ساخت‌وسازها به آن توجه 
شود. علاوه‌بر آن جاده‌هایی که تخریب شده 
باید به‌سرعت ترمیم شوند تا مشکل راه‌های 

مواصلاتی و عبور و مرور مردم حل شود.

 پرداخت خسارت به مردم
وی افزود: در حوزه روستایی نیز آن دسته 
از روستاهایی که نیاز به بازسازی دارند در 
قالب طرح نهضت ملی مسکن دیده شوند، 
همچنین در خصوص تخلیه آب از خانه‌ها 
نباید منتظر فروکش‌کردن آب باشیم. در حوزه 
برق نیز برخی ستون‌ها تخریب شده‌اند که 
با سرعت بالای متولیان مشکل رفع شده؛ اما 
باز هم اگر نیاز به کمک از سایر استان‌های 
همجوار است، استاندار سیستان و بلوچستان 

با سرعت پیگیر شود تا مشکلی رخ ندهد.

  وی در پایان خاطرنشان کرد: آن دسته از 
کشاورزان، مرغداران و مزارعی که دچار 
خسارت شده‌اند مطمئن باشند عاوه‌ 
بر کمک‌های مالی دولت، صندوق بیمه 
کشاورزی هم به این موضوع ورود کرده و 

کمک‌حال آسیب‌دیدگان خواهد شد.

فروکش کردن آب در شهرستان 
دشتیاری

استاندار سیستان و بلوچستان نیز با اشاره 
به فروکش کردن آب ناشی از بارندگی‌های 
اخیر در شهرستان دشتیاری گفت: مسئولان 
مربوطه با تمام توان پای کار باشند و اقدامات 
مورد نیاز این مناطق را در سریع‌ترین زمان 

ممکن انجام دهند.
»محمد کرمی« اظهار داشت: قبل از شروع 
بارندگی‌ها در منطقه دشتیاری و چابهار، وقوع 
سیلاب در شهرستان قصرقند اتفاق افتاد 
که شاهد قطعی برق در ۶۵ روستا بودیم و 
راه‌های ارتباطی ۷۵ روستا نیز بسته شد اما 
با همیاری تمام مجموعه‌ها مشکلات مربوطه 

شد. برطرف 
استاندار سیستان و بلوچستان تأکید کرد: با 
توجه به مشکلاتی که سیلاب برای مردم به 
وجود آورده، باید اقدامات لازم در شهرستان 
دشتیاری بلافاصله پس از فروکش کردن آب 

در این منطقه انجام شود.
 رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان 
خسارت  میزان  بلوچستان  و  سیستان 
زیرساخت‌های  تولیدی،  واحدهای  به 
ع زیرکشت  بخش کشاورزی، باغات و مزار
محصولات خارج از فصل ناشی از بارندگی‌های 
سیل‌آسای چند روز گذشته در جنوب استان 
را سنگین ارزیابی کرد و گفت: عمده خسارات 
وارده به بخش کشاورزی در شهرستان‌های 

زرآباد، دشتیاری، چابهار، قصرقند، نیکشهر، 
کنارک، راسک، فنوج، سرباز، سیب و سوران 

و مهرستان بوده است.
افزود: در  »سیدمحمدرضا سیدحسینی« 
این بارندگی سیل‌آسا بیشترین خسارت 
به ۱۸ هزار ۹۹۳ هکتار از اراضی زراعی آبی، 
یک‌هزار و ۹۳۳ هکتار اراضی باغی، ۲۲۱ 
واحد گلخانه، ۳۰۰ واحد دامداری روستایی 
و عشایری، ۴۵ رأس دام سبک و سنگین، ۱۵ 
کلونی زنبورعسل، ۲۷۱ حلقه چاه کشاورزی، 
۵۰ دستگاه ماشین‌آلات و ادوات کشاورزی، ۱۱۵ 
ع و  رشته قنات، ۱۰۴ کیلومتر جاده بین مزار
جاده عشایری، ۶۳ کیلومتر انتقال آب با لوله و 
کانال، ۸۴ بندسار و سازه آبخیزداری و ۵۹ باب 

استخر ذخیره آب وارد شده است.
وی خواستار تأمین اعتبار جهت تهیه فوری 
نهاده‌های دامی برای دامداران، بازسازی 
منابع آب و خاکی و پرداخت خسارت به 

زارعین و باغداران آسیب‌دیده شد.

اعزام تیم‌های عملیاتی 5 استان همجوار
دبیر کل هال احمر هم در سفر به مناطق 
سیلزده سیستان و بلوچستان از اعزام 
تیم‌های عملیاتی با پشتیبانی 5 استان 
همجوار به مناطق سیلزده استان خبر داد و 
گفت: دو فروند بالگرد هال ‌احمر در منطقه 
حضور داشته و درحال امدادرسانی هستند.
۷۰ هزار  ادامه داد:  »یعقوب سلیمانی« 
بسته‌غذایی ۱۰ روزه و ۷۲ ساعته پیش‌بینی 
شده که برخی از آنها توزیع شده است. 
همچنین ۷۵ خودروی امدادی در منطقه 

حضور دارد.
وی افزود: هم‌اکنون ۱۰۰ دستگاه ماشین‌آلات 
به صورت زمینی درحال خدمات‌رسانی به 

سیلزدگان سیستان و بلوچستان هستند.

وزیر کشور در بازدید مناطق سیلزده سیستان و بلوچستان خبر داد:

جبران خسارت‌های سیلزدگان

چگونه ایران جایگاه اول صادرات مادر گیاهان  دارویی را در جهان از دست داد 

روزگار تلخ شیرین‌بیان

»شیرین‌بیان« که از آن با عنوان مادر گیاهان 
دارویی نام برده می‌شود یکی از محصولات 
مهم صادراتی استان فارس است که بعد 
از فرش دستباف بیشترین سهم  صادرات 
سالانه این استان را به خود اختصاص داده 
است. این محصول به دوصورت پودر و 
ریشه در کارخانجات فراوری شیرین‌بیان 
در مناطق مختلف فارس فرآوری و صادر 
می‌شود. اهمیت این گیاه دارویی در صادرات 
تا آنجاست  که جایگاهی با عنوان میز 
ملی صادرات شیرین‌بیان ایران را به خود 

اختصاص داده است.  
به گفته رئیس اتاق بازرگانی فارس، ایران با 
تولید بیش از 30هزارتن عصاره شیرین بیان 
تا چندی پیش 95 درصد بازار بین المللی 
صنعت عصاره شیرین بیان را در اختیار گرفته 
و رتبه نخست جهان را به خود اختصاص داده 
بود. اما  حالا باوجود برخی چالش‌ها این 

رتبه چند پله تنزل کرده است.

اینکه  بیان  با   محمدصادق حمیدیان 
کشور ایران با دارا بودن ذخایر طبیعی و 
رویشگاه‌های بومی و ارزشمند شیرین‌بیان 
بخش اعظمی از مواد خام کارخانه‌های 
فرآوری شیرین‌بیان اعم از داروسازی، صنایع 
غذایی و شیرینی‌پزی را در اکثر نقاط آسیا و 
اروپا فراهم کرده است، گفت: »با پیشرفت 
صنایع وافزایش نیاز بازار، تعداد کارخانه‌ها 
و کارگاه‌های فرآوری اولیه )عصاره‌گیری( روز 
به روز افزایش و میزان ذخایر طبیعی این 
گیاه به همان نسبت کاهش یافته است. در 
همین راستا قانون منع برداشت شیرین‌بیان  
در بعضی از مراتع استان اجرا شده است و  
پیش‌بینی می‌شود طی سال‌های آینده با 
کاهش برداشت‌های مرتعی بدلیل قانون 
منع برداشت، تأمین ماده خام برای تمامی 
فعالان این صنایع غیرممکن باشد. از این‌رو 
تنها سرمایه‌دارانی موفق به ادامه فعالیت 
می‌شوند که بتوانند هزینه بیشتری را جهت 
خرید ریشه خام از داخل یا از خارج کشور 

را بپردازند.«
رئیس اتاق بازرگانی  استان فارس با اشاره 
به اینکه این افزایش هزینه در قیمت 
فروش محصول نهایی تأثیرگذار خواهد 
بود، افزود: »مقصد نهایی  این محصول 
بازارهای بین‌المللی است و باوجود رقبایی 

از کشورهای آسیای شرقی همچون چین، 
احتمال از دست دادن بازارهای بین‌المللی 
دور از انتظار نیست. این گیاه در کشورهای 
چین، افغانستان، آسیای میانه، ایران، ترکیه، 
سوریه و ایتالیا رویش تجاری دارد و صادرات آن 
بصورت گسترده انجام می شود. رشد عمده 
ع  این گیاه در کشور ما در گندمزارها ومزار
بصورت خودرو است که   توسط کشاورزان 
برداشت شده و در اختیار کارخانه‌های تولید 
پودر و عصاره شیرین‌بیان قرار می‌گیرد. گیاه 
شیرین‌بیان بعد از زعفران، بین کل گیاهان 
دارویی ایران در رتبه دوم صادرات قرار دارد.«
این مسئول اظهار داشت: »فرآورده‌های 
شیرین‌بیان در کشور شامل پودر و عصاره 
است که به کشورهایی مثل آلمان، چین، 
ژاپن، آمریکا و... صادر می‌شود. در مواردی 
هم مشاهده شده که از مبادی غیرقانونی 
ریشه خام و فرآوری نشده و در بسته‌بندی‌های 
نامناسب به خارج از کشورصادر شده است 
که در این صورت باعث آسیب جدی به 
پیشینه صادرات این محصول ارزشمند 

می‌شود.«
وی موارد استفاده از این گیاه دارویی را 
و  غذایی  صنایع  در  بازاربین‌المللی  در 
شکلات‌سازی 30 درصد، در صنایع دخانیات 
65 درصد و در صنایع دارویی 5 درصد عنوان 

فرآورده‌های 
شیرین‌بیان 

در کشور 
شامل پودر 

و عصاره 
است که به 
کشورهایی 

مثل آلمان، 
چین، ژاپن، 

امریکا و... 
صادر می‌شود. 
در مواردی هم 
مشاهده شده 

که از مبادی 
غیرقانونی 
ریشه خام 

و فرآوری 
نشده و در 

بسته‌بندی‌های 
نامناسب به 

ج از کشور  خار
صادر شده 

است

کرد و بیان داشت:  »شیرین‌بیان سهم خوبی 
در صادرات غیرنفتی استان و کشور دارد.«

رئیس اتاق بازرگانی با بیان اینکه در حال 
حاضر در کشور 17 کارخانه تولید پودر و 
هستند،  فعال  عصاره‌های شیرین‌بیان 
خاطر نشان کرد: »از این تعداد 10 واحد 
تولیدی شیرین‌بیان در فارس فعالیت دارد. 
همچنین ظرفیت اسمی سالانه کارخانجات 
تولید پودر و عصاره شیرین‌بیان ایران 25 

هزار تن تخمین زده شده است.«
گفتنی است ظرفیت واقعی در سال‌های 96 
تا 98  بین 7 هزارتا 9 هزار تن بوده است که 
این رقم در چند ماه اخیر بین 5 تا 6 هزار تن 

کاهش یافته است.
در  شیرین‌بیان  گیاه  پراکندگی  به  وی 
استان‌های فارس، کرمانشاه، همدان، 
لرستان، آذربایجان، اصفهان، اردبیل، کرمان، 
خراسان‌شمالی و رضوی اشاره کرد و تصریح 
کرد: »شیرین‌بیان طی چند سال اخیر به 
سبب خشکسالی‌های متوالی و برداشت‌های 
بی‌رویه به گیاهی کمیاب و ارزشمند تبدیل 
شده است. از طرف دیگر تعدادی از کارگاه‌ها 
و کارخانه‌های وابسته به ریشه خام این گیاه 
به دلیل عدم تأمین این ریشه بصورت نیمه 
فعال درآمده‌اند. طبق اطلاعات سازمان 
صنعت و معدن استان فارس از سال 
1370، تاکنون21 پروانه فعالیت در زمینه 
شیرین‌بیان صادر شده است. اما تا سال 
1390 از این تعداد 13 پروانه بدلیل کمبود 
ریشه خام و عدم فعالیت باطل شده‌اند. 
ضمن اینکه در حال حاضر 8 کارخانه دیگر 
نیز بصورت فصلی و وابسته به واردات ریشه 
خام و ریشه‌های برداشت شده از مراتع 
بصورت غیرقانونی در حال فعالیت هستند.«
این مسئول هزینه بالای خرید ریشه وارداتی 
و حمل‌ونقل و گمرکات و نیمه فعال شدن 5 
کارخانه دیگر را از دیگر چالش‌های پیش روی 
این صنعت دانست و گفت: جهت مقابله با 
وضعیت بحرانی صنعت شیرین‌بیان، تولید 
پایدار تنها گزینه موجود است و کشت 
شیرین‌بیان می‌تواند سبب ادامه بقای 

صنعت شیرین‌بیان ایران شود.
بدلیل کاهش فروش، فعالیت کارخانجات 
کمتر از 50 درصد نسبت به ظرفیت واقعی 
است در خارج از کشور محصولات ایران 
اگرچه از نظر کیفیت دارای برتری است  ولی 
بدلیل تحریم‌های امریکا فروش محصولات 
با گواهی مبدأ ایران  را با مشکلات فراوانی 
ترجیح  است. مشتریان  کرده  روبه‌رو 
می‌دهند کالاهای ایرانی را خریداری نکنند.
همچنین از نظر کمیت می‌توان گفت در 
سال‌های اخیر سهم شیرین‌بیان ایران 
حدود 20 درصد در بازارهای بین‌المللی  بوده 

است که نشان از روند کاهشی دارد.

 حمیدیان با بیان اینکه استان فارس با 
تولید 60 درصد شیرین‌بیان کشور رتبه 
نخست کشور را به خود اختصاص داده 
است، گفت: »استفاده از شیوه‌های نوین 
کشت و مکانیزه کردن فرایند بهره‌برداری 
از تولید و صادرات این محصول دارویی 
می‌تواند رونق اقتصادی را برای استان درپی 
داشته باشد. بعد از استان فارس که مقام 
اول را در زمینه تولید و صادرات شیرین‌بیان 
دارد، شهرستان‌ها و مناطق  کرج، شبستر، 
خمسه،  کرمانشاه، قصرشیرین، بیستون، 
کنگاور، ماهیدشت، همدان، اسدآباد، اراک، 
بروجرد، درود، تویسرکان، دشت گرگان و 
بعضی مناطق دیگر از مهمترین رویشگاه‌های 

شیرین‌بیان به شمار می‌روند.«
تن   950 و  هزار   11 »سالانه  افزود:  وی 
شیرین‌بیان که معادل 70 درصد کل تولید 
کشور است در 8 کارخانه  استان فارس تولید 
و فرآوری می‌شود.  همچنین سهم استان 
فارس در صادرات این محصول 84 درصد از 

کل کشور است.«
ریشه  توجه  بل  قا یر   ذخا وجود  وی 
شیرین‌بیان در استان فارس، تمرکز صنایع 
پودر و عصاره شیرین‌بیان، وجود بازار 
مناسب جهانی برای محصول پودر و عصاره 
شیرین‌بیان ایران، ارزآوری صنعت شیرین 
بیان و وجود متخصصان صنعت شیرین‌بیان 
را از جمله ظرفیت‌های توسعه این محصول 
عنوان کرد و اظهار داشت: »خام‌فروشی از 
مهمترین چالش‌ها و مشکلات در گیاهان 
دارویی بویژه شیرین‌بیان است در حالی 
که باید با ایجاد صنایع تبدیلی و فرآوری 
تحت عنوان صنایع پایین‌دستی، هم از 
خام‌فروشی جلوگیری کرد و هم موانع 

صادرات را برطرف کرد.«
همچنین  تعهدهای ارزی باعث ایجاد هزینه 
مازاد برای صادرکنندگان ایجاد کرده است و 
قدرت رقابتی در بازار جهانی را از نظر قیمت 

کاهش داده است.
از دیگر چالش‌ها می‌توان به کمبود مواد 
اولیه اشاره کرد که بخش قابل توجهی از 
نیاز کارخانجات بصورت واردات موقت ریشه 

شیرین‌بیان انجام می‌شود.
وجود کارخانه‌های متعدد که ظرفیت آنها 
تناسب چندانی با عرضه مواد اولیه ندارد، 
کمبود سرمایه در گردش مورد نیاز برای 
تأمین ریشه شیرین‌بیان، حذف جوایز 
صادراتی، نبود اجرای بسته حمایتی صادرات، 
عدم تمرکز فروش و بازاریابی در بازارهای 
جهانی و نبود نمایندگی فروش در بازارهای 
هدف، پایین بودن سطح تکنولوژی تعدادی 
از صنایع تولید پودر و عصاره شیرین‌بیان 
از دیگر چالش‌های پیش روی این صنعت 
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